
1

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

平成25年度日本留学ネットワー
クメールマガジン(Japan Alumni
eNews)実施業務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.1
株式会社トランスファクトリー
東京都中央区日本橋富沢町
11-6 英守東京ビル4F

一般競争入札
(総合評価）

- 6,300,000 -

奨学金業務システム(「JSAS」)の
法的処理機能(和解リスケジュー
ル、延滞金計算方法変更)等に
係る改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.5
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4丁目
8番13号

一般競争入札
(政府調達・総合評

価）
- 63,000,000 -

貸与額通知書出力条件変更等
にかかる奨学金業務システム
（「JSAS」）の改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.8

株式会社日立ソリューション
ズ・ビジネス
神奈川県横浜市西区高島1-
1-2

一般競争入札 - 11,025,000 -

奨学金業務システム(JSAS)に関
わる情報提供サービス（スカラ
ネット・パーソナル）の機能改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.8
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4丁目
8番13号

一般競争入札 - 5,775,000 -

奨学金業務システム(「JSAS」)の
債権届出書への債務名義内容
の印字追加に係る改修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.11
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4丁目
8番13号

一般競争入札 - 3,990,000 -

平成25年3月満期者返還誓約書
データエントリー業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.13

株式会社データサービス
東京都新宿区西新宿3丁目20
番2号 東京オペラシティタ
ワー39階

一般競争入札 - 15,790,425 -

奨学金業務システム（「JSAS」）
の外部委託連携データへの利率
見直し関係項目の追加に係る改
修

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.13
アイ・システム株式会社
東京都千代田区九段南4丁目
8番13号

一般競争入札 - 9,975,000 -

支払督促申立等業務に係る書
類の保管及び運搬業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.13
株式会社ワンビシアーカイブ
ズ
東京都港区虎ノ門4-1-28

一般競争入札 - 3,015,915 -

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



2

公益法人
の区分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・
応募者数

落札率
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地

契約を
締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３

東京日本語教育センターＢ棟１
階ロビー　応接セット等の購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.13
株式会社徳河
東京都豊島区東池袋5-18-8

一般競争入札 - 2,585,509 -

「奨学金業務システム（ＪＳＡＳ）
の取扱いについて＜マニュアル
＞」の梱包・発送業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.14
株式会社オリエンタル物流
東京都足立区青井3-5-26-
318

一般競争入札 - 1,771,875 -

Windows7用DBPARTNERのライ
センス購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.15
株式会社日立製作所
東京都江東区新砂一丁目6番
27号

一般競争入札 - 4,601,887 -

平成24年度以降重要書類の整
理及び電子画像作成

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.18
株式会社SAY企画
東京都豊島区東池袋1-48-10
25山京ビル

一般競争入札
（政府調達）

- 28,448,700 -

職員宿舎（香里宿舎）の売却

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.22
フジ住宅株式会社
大阪府岸和田市土生町1丁目
4番23号

一般競争入札 - 112,440,000 - 売却収入

平成25年度、26年度日本留学試
験試験問題印刷及び梱包業務
委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.28
凸版印刷株式会社
東京都台東区台東1-5-1

一般競争入札
（政府調達）

- 29,753,543 -

平成25年度日本留学フェア（ベト
ナム及び台湾）に係る資料発送
業務委託

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　遠藤　勝裕
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

H25.3.28
株式会社OCS
東京都港区芝浦2-9-13

一般競争入札 - 2,153,100 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


